СОБРАНИЕ
         ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря  2018  года № 148
Об установлении нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы жилого помещения в целях принятия граждан на учет нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 05.07.2005 № 139-ГД «О жилище», руководствуясь Уставом сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Челно-Вершины
РЕШИЛО:
1. Установить норму предоставления жилого помещения по договору социального найма в размере:
 - для одиноко проживающих граждан – 30 кв.м. общей площади;
 - для семей из двух человек – 32  кв.м. общей площади;
 - для семей из трех и более человек – по 15 кв.м. общей площади на каждого члена семьи.
2. Установить учетную норму жилого помещения в целях принятия граждан на учет нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма в размере не менее 12 кв.м. общей площади на одного человека.
3. Признать утратившим силу решение Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 21. 08. 2009 года №77 «Об утверждении норм жилых помещений».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник»и разместить  на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава сельского поселения Челно-Вершины -                            С.А. Ухтверов
Председатель  Собрания представителей
сельского поселения Челно-Вершины-				А.В. Буйволов